@'upa GPEC

JAHRESABSCHLUS DER 2017

GPEC SERWIS

#gutdassGPEC




GPEC SERWIS

AKTIVA

LANGFRISTIGE VERMOGENSWERTE

SACHANLAGEVERMOGEN

Sachanlagen
— Grundstucke (darunter ErbnieBbrauchrecht an Grundsticken)
— Gebaude und Bauten
— Technische Anlagen und Maschinen
— Transportmittel
- Sonstige Sachanlagen
Anlagen im Bau
SUMME

LANGRISTIGE FORDERUNGEN

Gegen verbundene Unternehmen

ALLE ZAHLENANGABEN WURDEN IN PLN AUSGEDRUCKT

31.12.2017

20 488,5

6 749,0

1013,0

5 381,6

218,6

130,7

7,9

6 756,9

708,9

31.12.2016

10 652,1

7 076,0

1.044,7

5 562,8

282,0

167,3

7 076,0

284.,4



Gegen dritte Unternehmen 1 506,1 1 470,8

SUMME 2 215,0 1 755,2

LANGFRISTIGE INVESTITIONEN

Sonstige langfristige Investitionen 219,5 226,2

SUMME 219,5 226,2

LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Aktivische latente Steuer 11 297,1 1 594,7
SUMME 11 297,1 1.594,7
KURZFRISTIGE VERMOGENSWERTE 88 096,0 38 399,5
VORRATE

RHB-Stoffe 780,6 341,9

Halb- und unfertige Erzeugnisse 112,3 135,7

Anzahlungen auf Lieferungen 39,0 -

SUMME 931,9 477,6



KURZFRISTIGE FORDERUNGEN

Forderungen gegen verbundene Unternehmen 20 593,9 15 147,1
— aus Lieferungen und Leistungen 20 352,5 14 996,6
- sonstige 241,4 150,5
Forderungen gegen dritte Unternehmen 643,5 5 255,1
— aus Lieferungen und Leistungen 4427 4 030,2
- sonstige 200,8 1224,9
SUMME 21 237,4 20 402,2
KURZFRISTIGE INVESTITIONEN
Kurzfristige finanzielle Vermégenswerte 368,7 12 418,1
— an verbundenen Unternehmen - 12 177,9
— Geldmittel und sonstige flissige Mittel 368,7 240,2
SUMME 368,7 12 418,1
KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 65 558,0 5101,6
AKTIVA INGESAMT 108 584,5 49 051,6



PASSIVA

EIGENKAPITAL

Stammkapital

Kapitalricklage

Jahrestberschuss

SUMME

VERBINDLICHKEITEN UND RUCKSTELLUNGEN FUR VERBINDLICHKEITEN

RUCKSTELLUNGEN FUR VERBINDLICHKEITEN

Ruckstellung fir latente Steuern

Pensionsrickstellung und ahnliche

- langfristig

— kurzfristig

Sonstige Rickstellungen

— kurzfristig

SUMME

LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

Gegenlber dritten Unternehmen

31.12.2017

10 214.,4

559,0

22 618,0

33 391,4

75 193,1

12 448,7

136.4

105,8

30,6

3 167,3

3 167,3

15 752,4

1 324,3

31.12.2016

10 214.,4

559,0

12 411,4

23 184,8

25 866,8

359,8

144,5

99,5

45,0

4 919,6

4 919,6

5 423,9

701,8



— sonstige

SUMME

KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

Gegenlber verbundenen Unternehmen

— aus Lieferungen und Leistungen

— sonstige

Gegenlber dritten Unternehmen

— aus Lieferungen und Leistungen

— aus Steuern, Zdllen, Sozial- und Krankenversicherungen und anderen &éffentlich-rechtlichen Leistungen

— aus Lohnen und Gehaltern

— sonstige

Sonderfonds

SUMME

RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Negativer Firmenwert

Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten

— kurzfristig

1.324,3

1 324,3

27 705,6

4445

27 2611

21 840.,4

18 479,0

2 343,6

262,8

755,0

31,2

49 577,2

537,0

8 002,2

8 002,2

701,8

701,8

3 726,2

296,6

3 429,6

11 290,6

9 727,0

1382,2

136,1

45,3

32,0

15 048,8

625,5

4 066,8

4 066,8



SUMME 8 539,2 4 692,3

PASSIVA INSGESAMT 108 584,5 49 051,6

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 01.01.2017-31.12.2017 01.01.2016-31.12.2016

UMSATZERLOSE UND IHNEN GLEICHGESTELLTE ERTRAGE, DARUNTER

Gegen verbundene Unternehmen 72 0231 86 538.,4
Ertrédge aus dem Verkauf von Erzeugnissen 119 397,2 96 671,3
Bestandsverédnderung der Erzeugnisse -15,8 -463,2
Ertrdge aus dem Verkauf von Waren und Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen 16 728,6 6 421,8
SUMME 136 110,0 102 629,9

SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN

Abschreibung -420,0 -408,9
Verbrauch an RHB-Stoffen und Energie -24 272,9 -21195,7
Fremdleistungen -64 222,3 -50 539,9
Steuern und GebUlhren -227,8 -268,5

Lohne und Gehalter -5 203,6 -4 615,0



Sozialversicherungen und andere Leistungen -1 574,3 -1502,5

Sonstige Aufwendungen der betrieblichen Tatigkeit -391,6 —444 .4
Wert der verkauften Waren und RHB-Stoffe —-14 843,6 -5274,9
SUMME -111 156,1 -84 249,8
GEWINN AUS VERKAUF 24 953,9 18 380,1

SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRAGE

Gewinn aus nicht-finanziellen langfristigen Vermégenswerten 28,6 43,9
Ubrige betriebliche Ertrage 2 897,3 1541
SUMME 2 925,9 198,0

SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN

Wertberichtigung der nicht-finanziellen Vermdégenswerte -8,8 -60,1
Ubrige betriebliche Aufwendungen -638,7 -2 872,8
SUMME -647,5 -2 932,9

GEWINN AUS DER BETRIEBLICHEN TATIGKEIT 27 232,3 15 645,2



FINANZERTRAGE

Zinsen, darunter: 385,1 550,4

- Gegen verbundene Unternehmen 367,3 32,1

Sonstige 35,1 30,5
SUMME 420,2 580,9
FINANZAUFWENDUNGEN

Zinsen, darunter: -111,5 -0,7

- Gegen verbundene Unternehmen -32,4 .

Sonstige -55,7 -66,4
SUMME -167,2 -67,1
GEWINN VOR STEUERN 27 485,3 16 159,0
KORPERSCHAFTSTEUER -4 867,83 -3 747,6
JAHRESUBERSCHUSS 22 618,0 12 411,4



