

JAHRESABSCHLUS DER 2017

## **GPEC SERWIS**



#gutdassGPEC

## **GPEC SERWIS**

AKTIVA	31.12.2017	31.12.2016
LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE	20 488,5	10 652,1
SACHANLAGEVERMÖGEN		
Sachanlagen	6 749,0	7 076,0
- Grundstücke (darunter Erbnießbrauchrecht an Grundstücken)	1 013,0	1 044,7
– Gebäude und Bauten	5 381,6	5 562,8
- Technische Anlagen und Maschinen	218,6	282,0
- Transportmittel	130,7	167,3
- Sonstige Sachanlagen	5,1	19,2
Anlagen im Bau	7,9	_
SUMME	6 756,9	7 076,0
LANGRISTIGE FORDERUNGEN		
Gegen verbundene Unternehmen	708,9	284,4

Gegen dritte Unternehmen	1 506,1	1 470,8
SUMME	2 215,0	1 755,2
LANGFRISTIGE INVESTITIONEN		
Sonstige langfristige Investitionen	219,5	226,2
SUMME	219,5	226,2
LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
Aktivische latente Steuer	11 297,1	1 594,7
SUMME	11 297,1	1 594,7
KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE	88 096,0	38 399,5
KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE  VORRÄTE	88 096,0	38 399,5
	88 096,0 780,6	38 399,5
VORRÄTE		
VORRÄTE RHB-Stoffe	780,6	341,9

## KURZFRISTIGE FORDERUNGEN

AKTIVA INGEGAMT	100 504 5	40.051.6
KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	65 558,0	5 101,
SUMME	368,7	12 418,
– Geldmittel und sonstige flüssige Mittel	368,7	240,
– an verbundenen Unternehmen	_	12 177,
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	368,7	12 418,
KURZFRISTIGE INVESTITIONEN		
SUMME	21 237,4	20 402,
– sonstige	200,8	1 224
– aus Lieferungen und Leistungen	442,7	4 030
Forderungen gegen dritte Unternehmen	643,5	5 255
– sonstige	241,4	150,
– aus Lieferungen und Leistungen	20 352,5	14 996
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	20 593,9	15 147,

AKTIVA INGESAMT 108 584,5 49 051,6

PASSIVA	31.12.2017	31.12.2016
EIGENKAPITAL		
Stammkapital	10 214,4	10 214,4
Kapitalrücklage	559,0	559,0
Jahresüberschuss	22 618,0	12 411,4
SUMME	33 391,4	23 184,8
VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN	75 193,1	25 866,8
RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN		
Rückstellung für latente Steuern	12 448,7	359,8
Pensionsrückstellung und ähnliche	136,4	144,5
– langfristig	105,8	99,5
– kurzfristig	30,6	45,0
Sonstige Rückstellungen	3 167,3	4 919,6
– kurzfristig	3 167,3	4 919,6
SUMME	15 752,4	5 423,9
LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN		
Gegenüber dritten Unternehmen	1 324,3	701,8

- sonstige	1 324,3	701,8
SUMME	1 324,3	701,8
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN		
Gegenüber verbundenen Unternehmen	27 705,6	3 726,2
– aus Lieferungen und Leistungen	444,5	296,6
– sonstige	27 261,1	3 429,6
Gegenüber dritten Unternehmen	21 840,4	11 290,6
– aus Lieferungen und Leistungen	18 479,0	9 727,0
– aus Steuern, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen und anderen öffentlich-rechtlichen Leistungen	2 343,6	1 382,2
– aus Löhnen und Gehältern	262,8	136,1
– sonstige	755,0	45,3
Sonderfonds	31,2	32,0
UMME	49 577,2	15 048,8
RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
Negativer Firmenwert	537,0	625,5
Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	8 002,2	4 066,8
– kurzfristig	8 002,2	4 066,8

SUMME	8 539,2	4 692,3
PASSIVA INSGESAMT	108 584,5	49 051,6
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG	01.01.2017-31.12.2017	01.01.2016-31.12.2016
UMSATZERLÖSE UND IHNEN GLEICHGESTELLTE ERTRÄGE, DARUNTER		
Gegen verbundene Unternehmen	72 023,1	86 538,4
Erträge aus dem Verkauf von Erzeugnissen	119 397,2	96 671,3
Bestandsveränderung der Erzeugnisse	-15,8	-463,2
Erträge aus dem Verkauf von Waren und Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen	16 728,6	6 421,8
SUMME	136 110,0	102 629,9
SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN		
Abschreibung	-420,0	-408,9
Verbrauch an RHB-Stoffen und Energie	-24 272,9	-21 195,7
Fremdleistungen	-64 222,3	-50 539,9
Steuern und Gebühren	-227,8	-268,5
Löhne und Gehälter	-5 203,6	-4 615,0

Sozialversicherungen und andere Leistungen	-1 574,3	-1 502,5
Sonstige Aufwendungen der betrieblichen Tätigkeit	-391,6	-444,4
Wert der verkauften Waren und RHB-Stoffe	-14 843,6	-5274,9
SUMME	-111 156,1	-84 249,8
GEWINN AUS VERKAUF	24 953,9	18 380,1
SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRÄGE		
Gewinn aus nicht-finanziellen langfristigen Vermögenswerten	28,6	43,9
Übrige betriebliche Erträge	2 897,3	154,1
SUMME	2 925,9	198,0
SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN		
Wertberichtigung der nicht-finanziellen Vermögenswerte	-8,8	-60,1
Übrige betriebliche Aufwendungen	-638,7	-2 872,8
SUMME	-647,5	-2 932,9
GEWINN AUS DER BETRIEBLICHEN TÄTIGKEIT	27 232,3	15 645,2

## FINANZERTRÄGE

Zinsen, darunter:	385,1	550,4
– Gegen verbundene Unternehmen	367,3	32,1
Sonstige	35,1	30,5
SUMME	420,2	580,9
FINANZAUFWENDUNGEN		
Zinsen, darunter:	-111,5	-0,7
– Gegen verbundene Unternehmen	-32,4	_
Sonstige	-55,7	-66,4
SUMME	-167,2	-67,1
GEWINN VOR STEUERN	27 485,3	16 159,0
KÖRPERSCHAFTSTEUER	-4 867,3	-3 747,6
JAHRESÜBERSCHUSS	22 618,0	12 411,4